



Eniig City Solutions A/S

Tietgensvej 4
8600 Silkeborg
CVR-nr. 28331959

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eniig City Solutions A/S

Tietgensvej 4

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28331959

Stiftelsesdato: 24.01.2005

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Lars Valsøe Bertelsen

Bent Kristensen

Direktion

Gert Vinther Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	0	0	183.147	164.412	308.220
Bruttoresultat	0	0	28.027	10.190	107.646
Driftsresultat	0	0	(13.705)	(23.311)	27.048
Resultat af finansielle poster	0	0	(1.452)	(815)	(24)
Årets resultat	(6.508)	(3.002)	(11.824)	(22.809)	21.211
Balancesum	14.507	197.774	201.885	311.841	417.496
Investeringer i materielle aktiver	0	947	3.952	3.953	115.046
Egenkapital	6.146	43.909	46.911	58.735	81.544
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	0	0	15,30	6,20	34,93
EBIT-margin (%)	0	0	(7,48)	(14,18)	8,78
Afkastningsgrad (%)	0	0	(5,34)	(6,39)	7,77
Egenkapitalforrentning (%)	(26,00)	(6,61)	(22,38)	(32,52)	29,90
Soliditetsgrad (%)	42,37	22,20	23,24	18,83	19,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

I 2018 blev det besluttet at aktiviteterne i Eniig City Solutions A/S skulle afvikles, hvilket har betydet, at alle resultatopgørelsens poster samt størstedelen af balanceposterne er vist som ophørende aktiviteter, og de indgår dermed ikke i Hoved- og nøgletal. Afviklingen er gennemført i 2019, hvorfor årets regulering vedrørende afviklingen også præsenteres som ophørende aktivitet.

Selskabet har som en del af en større omstrukturering i koncernen pr. 31. december 2016 frasolgt aktiviteterne vedrørende Energispareindsatsen og Målerlaboratoriet til andre koncernselskaber. Herudover er elinstallationsforretningen frasolgt i løbet af 2016 til ekstern part.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat x 100

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har tidligere haft til formål at drive virksomhed inden for belysnings- og byrumsløsninger samt al virksomhed, som efter bestyrelsens vurdering havde forbindelse hermed. Efter frasalget er der ikke længere aktivitet i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 6.508 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 6.146 t.kr.

Årets resultat vurderes som ikke tilfredsstillende.

I forbindelse med udspaltningen af udelys aktiviteten er der sket en kapitalnedsættelse på 99 mio. kr., således der ikke længere er kapitaltab i selskabet.

Der er i året foretaget et kapitaltilskud på 85 mio. kr. fra moderselskabet Eniig EnergiTeknik A/S.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

For 2019 var der ikke budgetteret med et resultat for selskabet, idet det var forventet, at al aktivitet var frasolgt primo 2019. Det driftsmæssige underskud for 2019 skyldes delvist reguleringer i forbindelse med frasalg af aktivitet/overdragelse til andet selskab samt nedlukning af tilbageværende aktivitet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Andre hensættelser er forbundet med skøn, og der er derfor usikkerhed tilknyttet værdiansættelsen af regnskabsposten, som er vurderet til +/- 1-2 mio. kr.

Forventet udvikling

Der rapporteres ikke en forventning til EBITDA for 2020, da selskabets aktiviteter er solgt.

Særlige risici

Eniig City Solutions A/S har ikke påtaget sig specielle risici ud over de risici, der er normale for branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultat af ophørte aktiviteter	2	(6.508)	(3.002)
Årets resultat	3	(6.508)	(3.002)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.645	6
Andre tilgodehavender		778	0
Tilgodehavender		7.423	6
Likvide beholdninger		4.697	0
Omsætningsaktiver		12.120	6
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	2	3.165	197.768
Aktiver		15.285	197.774

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	4	1.000	100.000
Overført overskud eller underskud		5.146	(56.091)
Egenkapital		6.146	43.909
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		92	37.795
Kortfristede gældsforpligtelser		92	37.795
<hr/>			
Gældsforpligtelser		92	37.795
<hr/>			
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	2	9.047	116.070
<hr/>			
Passiver		15.285	197.774
<hr/>			
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100.000	(56.091)	43.909
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(116.255)	(116.255)
Kapitalnedsættelse	(99.000)	99.000	0
Koncerntilskud o.l.	0	85.000	85.000
Årets resultat	0	(6.508)	(6.508)
Egenkapital ultimo	1.000	5.146	6.146

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre hensættelser er forbundet med skøn, og der er derfor usikkerhed tilknyttet værdiansættelsen af regnskabsposten, som er vurderet til +/- 1-2 mio. kr.

2 Ophørte aktiviteter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Omsætning	13.970	124.281
Andre driftsindtægter	4.080	45
Vareforbrug/produktionsomkostninger	(19.271)	(96.255)
Personaleomkostninger	(4.192)	(24.719)
Andre eksterne omkostninger	(579)	(12.523)
Af- og nedskrivninger	(990)	(6.133)
Finansielle poster	(304)	(1.147)
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	(7.286)	(16.451)
	778	13.449
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	(6.508)	(3.002)
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	96.732
Varebeholdning	0	881
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	30.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.961	62.390
Andre tilgodehavender	204	185
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	6.694
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	3.165	197.768
Andre hensættelser	7.950	10.400
Banker	0	78.498
Leverandørgæld	1.097	9.571
Anden gæld	0	13.019
Forudfakturering igangværende arbejder	0	4.582
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	9.047	116.070

3 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(6.508)	(3.002)
	(6.508)	(3.002)

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	10.000	100	1.000.000
	10.000		1.000.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kreditfacilitet har overfor selskabets kunder stillet arbejdsgarantier for i alt 13.153 t.kr.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Eniig Holding A/S, Silkeborg

Eniig Energiteknik A/S, Silkeborg (moderselskab)

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern: Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
